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Mikä moniammatillinen riskinarviointikokous (MARAK) on? 
 
MARAK-kokous on tapaaminen, jossa jaetaan tietoa korkean riskin parisuhdeväkivallan uhreista1. 
Kokoukseen osallistuu eri viranomaisia ja järjestöjen edustajia. Työskentelyn tavoitteena on, että jokainen 
osallistujataho saa laajemman käsityksen väkivallan uhrin tilanteesta ja osallistuu uhrin turvallisuuden 
parantamiseen erilaisin toimenpitein. MARAK-työskentelyn ensisijaisena kohderyhmänä ovat aikuiset 
parisuhdeväkivallan uhrit, mutta työskentelyssä huomioidaan aina myös lapset.  
 
MARAK JA SOSIAALITYÖ 
 
MARAK-riskinarviointilomake auttaa sosiaalityöntekijää kartoittamaan väkivallan vakavuutta aikuisella 
parisuhdeväkivallan uhrilla. MARAK ohjaa toimenpiteisiin, jotka estävät niin aikuisen kuin myös lasten 
joutumista uudelleen väkivallan uhriksi. MARAK:n kautta sosiaalityöhön saadaan tietoa siitä, millaisena 
tilanne on näyttäytynyt muille viranomaisille/ammattilaisille. Kokouksen kautta pystytään tarjoamaan 
väkivallan uhrille mm. tukihenkilön palveluita sekä muuta hänen tarvitsemaansa apua.  
 
Usein kysytyt kysymykset  
 
Miksi sosiaalityössä tulisi tehdä MARAK-työtä? 
 
Sosiaalityössä kohdataan asiakkaita, jotka ovat kokeneet perhe-/parisuhdeväkivaltaa. Väkivalta tulisi ottaa 
puheeksi aina asiakkaiden kanssa. Kun käy ilmi, että asiakas on kokenut väkivaltaa, tulisi väkivallan 
vakavuus kartoittaa ja tarjota apua. MARAK auttaa väkivallan vakavuuden kartoittamisen lisäksi työntekijää 
saamaan laaja-alaisempaa tietoa muilta ammattilaisilta/viranomaisilta asiakkaan tilanteesta. Työntekijä saa 
myös konkreettisia ehdotuksia siitä, millaisin turvatoimin uudelleen väkivallan uhriksi joutumista voitaisiin 
tehokkaimmin estää. 
 
Mitä tapauksia MARAK:ssa käsitellään? 
 
MARAK:ssa käsitellään niiden parisuhdeväkivallan uhrien tapauksia, jotka ovat kokeneet väkivaltaa/sen 
uhkaa ja ovat korkeassa riskissä kokea sitä uudelleen. Nämä korkean riskin tapaukset erottuvat kaikista 
väkivallan uhreista riskinarviointilomakkeen avulla.  
 
Mitä tietoa sosiaalityö tuo kokoukseen? 
 
Sosiaalityö tuo kokoukseen tietoa uhrin kertomasta väkivallasta. Sosiaalityöntekijä voi puhua avoimesti 
aikuisen kertomasta väkivallasta, sillä aikuiset asiakkaat ohjautuvat MARAK:iin omalla suostumuksellaan. 
Riskinarviointilomakkeella kartoitetaan myös useilla kysymyksillä lasten tilannetta.  
 
Mitä palveluita sosiaalityö voi tarjota? 
 
Sosiaalityöntekijä keskittyy parantamaan uhrin turvallisuutta työskentelemällä tiiviisti muiden MARAK- 
toimijoiden kanssa ja ohjaamalla asiakkaita näiden tarjoamien palveluiden piiriin. Sosiaalityö tarjoaa omia 
palveluitaan kokouksessa käsitellyille asiakkaille heidän tarpeensa huomioiden. 
 
 
 

                                                      
1 MARAK- riskinarvioinnin lomakkeen avulla saatu tieto koetusta väkivallasta ja sen perusteella tehty arvio 
väkivallan uusiutumisesta ja vakavuudesta.  



 MARAK JA SOSIAALITYÖ 
 

 
Terveyden ja hyvinvoinnin laitos • Institutet för hälsa och välfärd • National Institute for Health and Welfare 
Mannerheimintie 166, Helsinki, Finland PL/PB/P.O. Box 30, FI-00271 Helsinki, puh/tel +358 29 524 6000 

 

Voiko sosiaalityö ohjata asiakkaan MARAK:iin? 
 
Kuka tahansa työntekijä, joka kohtaa työssään parisuhdeväkivallan uhrin voi tehdä riskinarvioinnin ja ohjata 
tapauksen MARAK-työryhmän käsittelyyn.  
 
Työntekijä toimittaa organisaationsa nimetylle MARAK- työryhmän edustajalle tiedon uudesta 
asiakastapauksesta ja edustaja toimittaa tiedon edelleen työryhmälle. Ennen kokousta asiakkaan ohjannut 
työntekijä sekä organisaation työryhmän edustaja käyvät läpi asiakastapauksen ja edustaja esittelee 
asiakkaan kokouksessa. Joissakin tilanteissa lomakkeen täyttänyt työntekijä on kutsuttu esittelemään tapaus 
kokoukseen. 
  
Kokouksessa sovitaan kuka on jatkossa asiakkaaseen yhteydessä ja mikäli sosiaalityön hoidettavaksi 
sovitaan joitakin toimenpiteitä, toimittaa organisaation edustaja tiedon näistä takaisin työntekijälle.  
 
Millä perusteilla tietoa saadaan jakaa MARAK-työryhmän kesken? 
 
Riskinarviointilomake täytetään aikuisen väkivallan uhrin kanssa. Mikäli tapaus osoittautuu ns. korkean riskin 
tapaukseksi kysytään asiakkaalta kirjallinen suostumus2 tapauksen lähettämiseksi MARAK-työryhmän 
käsittelyyn. Tämän suostumuksen asiakas saa perua milloin tahansa. MARAK-työryhmässä voi olla  
osallistujatahoja jopa 15 eri yksiköstä, joten asiakas voi halutessaan rajata pois sellaisen osallistujatahon, 
jonka hän ei halua osallistuvat työskentelyyn.  
 
Kokouksissa käsitellyistä tapauksista ei pääosin kirjata tietoja asiakastietojärjestelmiin. Kokouksista pidetään 
pöytäkirjaa, joiden avulla seurataan mm. toimenpiteiden etenemistä. Tekijän tietoja ei käsitellä kokouksissa 
lainkaan. Työryhmä keskittyy uhrin ja mahdollisten lasten turvallisuuden parantamiseen 
 
 
MARAK-prosessi 
 

 

                                                      
2 Paikkakuntakohtainen suostumuslomake MARAK-työskentelyyn: www.thl.fi/marak 


